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Powiat Łomżyński położony jest w zachodniej części województwa podlaskiego.
Administracyjnie obejmuje swoim terytorium obszar 9 gmin: dwu miejsko-wiejskich -
Jedwabne, Nowogród i siedmiu wiejskich - Łomża, Miastkowo, Piątnica, Przytuły,
Śniadowo, Wizna, Zbójna. Obszar powiatu o powierzchni 1355 km² zamieszkuje 50943
mieszkańców.

To wyjątkowe miejsce o niezwykłych walorach przyrodniczych, kulturowych,
turystycznych i gospodarczych. Nieskażona natura, czyste gleby i utrwalone tradycje
prowadzenia rodzinnych gospodarstw rolnych sprawiają, że potencjał przemysłowy
zdominowany jest tu głównie przez przetwórstwo rolno-spożywcze, które reprezentują
małe i średniej wielkości zakłady. Mimo typowo rolniczego charakteru i rozwoju branż
ściśle z tym powiązanych na terenie powiatu nie brakuje też firm wprowadzających
najnowszą myśl technologiczną. Najwyższą dynamikę rozwojową wykazuje przemysł
mleczarski. Na atrakcyjność powiatu wpływa także położenie przy trasach
komunikacyjnych prowadzących do przejść granicznych z Europą Wschodnią.

 Powiat oferuje różnorodne formy aktywnego wypoczynku (wędkarstwo, kajakarstwo,
paintball, turystyka rowerowa, turystyka piesza, nordic walking, narciarstwo) oraz
atrakcje kulturalne.  Do najważniejszych imprez kulturalnych w powiecie należą: 
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Ogólnopolskie Dni Kultury Kurpiowskiej ,  Festiwal Muzyczne Dni Drozdowo – Łomża, 
Regionalny Przegląd Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych, Ogólnopolskie
Plenery Malarskie, Ogólnopolskie Turnieje Tańca Towarzyskiego.

Główną atrakcją w Powiecie jest Muzeum Przyrody - Dwór Lutosławskich w Drozdowie.
Mieści się w zabytkowym dworze ziemiańskim – dawnej siedzibie rodu Lutosławskich,
który otoczony jest 3-hektarowym parkiem z wieloma atrakcjami przyrodniczymi.. W
„dzikiej" części parku muzealnego przebiega ścieżka edukacyjna. Na trasie czekają
atrakcje edukacyjne: puzzle, tropy zwierząt, tablice informacyjne. Muzeum udostępnia
do zwiedzania stałe wystawy prezentujące przyrodę dolin rzek Narwi i Biebrzy oraz
historię Drozdowa: „Salon dworski”, „Trofea łowieckie”, „Szata roślinna Kotliny
Biebrzańskiej”, „Ptaki Kotliny Biebrzańskiej”, „Ssaki Kotliny Biebrzańskiej”, „Łoś Król
Bagien Biebrzańskich”, ekspozycję akwarystyczną „Podwodny Świat Pięciu
Kontynentów” oraz wystawę „Ziołowe tajemnice. Rośliny lecznicze Doliny Narwi”. 

Miejsca warte odwiedzenia:

Muzeum Przyrody - Dwór Lutosławskich w Drozdowie
Skansen Kurpiowski w Nowogrodzie
Forty Obronne w Piątnicy
Wzgórze św. Wawrzyńca
Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi
Biebrzański Park Narodowy
Stacja Narciarska w Rybno
zabytkowe kościoły i inne obiekty na terenie gmin powiatu
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